
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Waalres Lasbedrijf B.V. 20-05-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Waalres Lasbedrijf
B.V., tevens h.o.d.n. WLB Metaal (hierna te noemen: “WLB”), statutair
gevestigd te Waalre en kantoorhoudende te (5555 XL) Valkenswaard aan De
Vest 20, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17098993.

20-05-2021 
 1

WLB hield zich voornamelijk bezig met het bewerken van metaal, het
produceren van technische installaties door middel van plaat-, constructie- en
laswerk, alsmede de handel in de bewerkte producen.

20-05-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 227.916,00 € -101.665,00 € 314.628,00

2020 € 774.895,00 € -198.768,00 € 296.789,00

2019 € 1.070.427,00 € -57.940,00 € 501.484,00

2018 € 1.231.622,00 € -99.844,00 € 578.857,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 01-02-2024
Insolventienummer F.01/21/55
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187267:F001
Datum uitspraak 20-04-2021

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.A.M.L. van Oeijen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7653bb91-d3a1-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71e17653-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens over het boekjaar 2021 betreffen de cijfers tot en met
6 april 2021. Zowel de financiële gegevens over het boekjaar 2020 als over het
boekjaar 2021 betreffen conceptcijfers.

20-05-2021 
 1

7

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van WLB waren er 7
medewerkers in dienst met een arbeidsovereenkomst.

20-05-2021 
 1

€ 82.337,39
20-05-2021 

 1

€ 439.422,21
28-10-2021 

 2

€ 414.909,02
29-04-2022 

 3

€ 415.308,17
27-10-2022 

 4

€ 415.364,59
31-01-2023 

 5

€ 384.864,22
01-05-2023 

 6

€ 393.093,32
01-08-2023 

 7

€ 396.663,70
01-11-2023 

 8

€ 396.647,80
01-02-2024

 9

van 

20-4-2021

t/m 

15-5-2021

20-05-2021 
 1



Bestede uren

van 

16-5-2021

t/m 

15-10-2021

28-10-2021 
 2

van 

16-10-2021

t/m 

15-4-2022

29-04-2022 
 3

van 

16-4-2022

t/m 

15-10-2022

27-10-2022 
 4

van 

16-10-2022

t/m 

15-1-2023

31-01-2023 
 5

van 

16-1-2023

t/m 

15-4-2023

01-05-2023 
 6

van 

16-4-2023

t/m 

15-7-2023

01-08-2023 
 7

van 

16-7-2023

t/m 

15-10-2023

01-11-2023 
 8

van 

16-10-2023

t/m 

15-1-2024

01-02-2024
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 116 uur 18 min

2 140 uur 48 min

3 58 uur 12 min

4 28 uur 12 min

5 6 uur 30 min

6 6 uur 6 min

7 3 uur 18 min

8 4 uur 0 min

9 5 uur 6 min

totaal 368 uur 30 min

1. Inventarisatie

De bestuurders van WLB zijn Sapiri B.V. en de heer R.A.M. Smits. Sapiri B.V. is
tevens de enig aandeelhouder van WLB en bestuurder van Sapiri B.V. is de
heer P.G.M.C.M. Van Och.

20-05-2021 
 1

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 20-05-2021 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 28-10-2021 
 2

Door WLB werden de gebruikelijke verzekeringen aangehouden bij Veldsink. In
verband met de voortzetting van de onderneming en de verkoop van de
verschillende activa (zie verder onder 6.) zijn deze verzekeringen – op een
enkele verzekering na – vooralsnog niet beëindigd.

20-05-2021 
 1

De verzekeringen zijn allen beëindigd. 28-10-2021 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Door WLB werd een kantoor- en bedrijfsruimte te (5555 XL) Valkenswaard aan
De Vest 20 gehuurd. De huur bedroeg EUR 66.000 per jaar (EUR 5.500 per
maand) en is voldaan tot en met maart 2021.

De curator heeft bij brief van 23 april 2021, met toestemming van de rechter-
commissaris, de huurovereenkomst opgezegd.

20-05-2021 
 1

Aangezien de activa onderhands verkocht werd aan Surplex, en Surplex een
veiling op locatie w ilde organiseren, is de ontruimingstermijn in overleg met de
verhuurder verlengd tot en met 23 augustus 2021. Voor die datum is de ruimte
opgeleverd. De kosten voor het verlengen van de ontruimingstermijn heeft de
koper van de activa voldaan.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3

Aan de curator is medegedeeld dat het faillissement is veroorzaakt door de
tegenvallende orderportefeuille en de daaropvolgende teruglopende omzet.
Ten gevolge van de coronacrisis heeft een van de grotere klanten van WLB het
afgelopen jaar zeer beperkt orders geplaatst, waardoor uiteindelijk WLB niet
meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen. De curator zal uiteraard
nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

20-05-2021 
 1

De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in de
komende periode afronden.

28-10-2021 
 2

De curator zal het onderzoek komende verslagperiode trachten af te ronden. 29-04-2022 
 3

Dit onderzoek is afgerond. 27-10-2022 
 4

2. Personeel

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Per datum faillissement waren er zeven werknemers in dienst bij WLB.

20-05-2021 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Personeelsleden 

7

20-05-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-4-2021 7 Bij brief van 23 april 2021 zijn, met machtiging van de rechter-
commissaris, de arbeidsovereenkomsten van de werknemers
opgezegd.

totaal 7

Een aantal werknemers heeft gedurende de opzegtermijn hun
werkzaamheden enige tijd voortgezet.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 28-10-2021 
 2

De curator heeft met de voormalige administrateur overleg gevoerd over de
afw ikkeling van de NOW-toekenning. Deze kwestie zal naar het zich laat
aanzien in de komende verslagperiode nader kunnen worden afgewikkeld.

29-04-2022 
 3

De kwestie met betrekking tot de NOW-uitkeringen is nog niet afgewikkeld. De
curator verwacht dat zulks in de komende verslagperiode kan worden
afgewikkeld.

27-10-2022 
 4

De kwesties ten aanzien van de eerste NOW-uitkeringen zijn afgerond en de
curator verwacht ook de laatste kwesties hieromtrent spoedig te kunnen
afronden.

31-01-2023 
 5

De kwesties ten aanzien van de NOW-uitkeringen zijn afgewikkeld. 01-05-2023 
 6

Dit onderdeel is afgewikkeld. 01-08-2023 
 7

3. Activa

WLB beschikt niet over onroerend goed in eigendom. 20-05-2021 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft in de door WLB gehuurde kantoor- en bedrijfsruimte diverse
bedrijfsmiddelen aangetroffen, welke nodig zijn om de activiteiten te
ontplooien. Deze bedrijfsmiddelen bestaan voornamelijk uit inventaris en
machines en zijn in opdracht van de curator door HNVI getaxeerd.

20-05-2021 
 1

De Belastingdienst heeft kenbaar gemaakt diverse openstaande vorderingen
te hebben waarvoor zij op grond van art 21 Invorderingswet 1990 haar
voorrecht kan laten gelden.

20-05-2021 
 1

De curator tracht de bedrijfsmiddelen in de aankomende verslagperiode te
verkopen, al dan niet door middel van een veiling.

20-05-2021 
 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht en verw ijst naar hetgeen
gesteld onder punt 6.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3

Bij WLB heeft de curator een beperkte voorraad en onderhanden werk
aangetroffen. Voor zover mogelijk heeft de curator het onderhanden werk
afgerond en uitgeleverd. De curator verw ijst hiervoor naar hetgeen onder
hoofdstuk 6 is vermeld.

20-05-2021 
 1

De curator tracht de beperkte voorraad in de aankomende verslagperiode te
verkopen, al dan niet door middel van een veiling.

20-05-2021 
 1

De curator heeft de voorraden verkocht en verw ijst naar hetgeen gesteld
onder punt 6.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Tot de faillissementsboedel van WLB behoort tevens een voertuig (Mitsubishi
Outlander Hybride) en IE-rechten (merk- en handelsnaam).

20-05-2021 
 1

De curator heeft het voertuig en de IE-rechten verkocht en verw ijst naar
hetgeen gesteld onder punt 6.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3

De curator tracht ook de overige activa in de aankomende verslagperiode te
verkopen, al dan niet door middel van een veiling.

20-05-2021 
 1

De activa van WLB is onderhands verkocht. De curator verw ijst naar hetgeen
gesteld onder punt 6.

28-10-2021 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 123.000,00

totaal € 123.000,00 € 0,00 € 0,00

Aan de curator is een debiteurenlijst verstrekt ter hoogte van circa € 123.000,-. 20-05-2021 
 1

Vrijwel alle vorderingen op debiteuren zijn inmiddels geïnd. Betalingen zijn
ontvangen op zowel de faillissementsrekening als op de bankrekening die door
WLB werd aangehouden bij de Rabobank.

28-10-2021 
 2

De curator heeft de inning van vorderingen op debiteuren op zich genomen. 20-05-2021 
 1

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Toelichting vordering van bank(en) 

WLB werd niet gefinancierd door een bank maar WLB hield wel een
bankrekening aan bij de Coöperatieve Rabobank U.A. (“Rabobank”) waar een
creditsaldo op stond. Dit saldo is overgeboekt naar de boedelrekening.

20-05-2021 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

In de afgelopen verslagperiode is een creditbedrag ter hoogte van € 12.849,10
op de faillissementsrekening bijgeschreven.

29-04-2022 
 3

Er werd één machine gehuurd van Sapiri B.V. 20-05-2021 
 1

De curator is vooralsnog niet gebleken dat door WLB enige zekerheid is
verstrekt aan derden.

20-05-2021 
 1

Voor een door Rabobank verstrekte bankgarantie ter hoogte van € 16.874,97
is door WLB als zekerheid gesteld verpanding van een spaarrekening.

28-10-2021 
 2

De curator is in overleg met de Rabobank en de voormalig verhuurder om dit
bedrag vrij te laten vallen.

29-04-2022 
 3

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht om met de
voormalig verhuurder en bank de kwestie met betrekking tot de gestelde
bankgarantie op te lossen. Dit heeft ten tijde van het opstellen van het verslag
nog niet het gewenste effect gehad. De curator verwacht hier in een volgend
verslag op terug te komen.

27-10-2022 
 4

De curator is in gesprek met de verhuurder(s) en de bank teneinde spoedig tot
een vergelijk te komen inzake de bankgarantie.

31-01-2023 
 5

De voormalig verhuurder en de curator hebben het bericht ontvangen van de
bank dat zij overgaat tot beëindiging van de bankgarantie. De curator
verwacht deze kwestie in de volgende verslagperiode af te kunnen w ikkelen.

01-05-2023 
 6

Ondanks diverse pogingen is de kwestie met betrekking tot de bankgarantie
nog altijd niet afgewikkeld. De curator spreekt de verwachting uit dat zulks in
de komende verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

01-08-2023 
 7

Dit onderdeel is afgewikkeld. De Rabobank heeft het restantsaldo van de
geblokkeerde bankrekening na verrekening overgeboekt.

01-11-2023 
 8

In het faillissement van WLB hebben zich tot op heden geen partijen gemeld
die als separatist aangemerkt kunnen worden.

20-05-2021 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Tot op heden hebben twee partijen zich op een eigendomsvoorbehoud
beroepen. De curator zal dit onderzoeken en tot afw ikkeling overgaan.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 28-10-2021 
 2

Tot op heden heeft één partij zich op een retentierecht beroepen. De curator
zal dit onderzoeken en tot afw ikkeling overgaan.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 28-10-2021 
 2

Tot op heden heeft één partij zich op een reclamerecht beroepen. De curator
zal dit onderzoeken en tot afw ikkeling overgaan.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 28-10-2021 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Vanaf de datum van het faillissement heeft de curator enige tijd de exploitatie
van WLB voortgezet. Dit onder meer om de doorstartmogelijkheden te
vergroten en om het onderhanden werk zo veel als mogelijk te kunnen
afronden en uitleveren.

20-05-2021 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

In de periode vanaf datum faillissement tot en met heden is voor een bedrag
van circa € 50.000,- aan onderhanden werk uitgeleverd. De kosten daarvan
bedroegen circa € 5.000,-. De curator verwacht in de aankomende
verslagperiode de definitieve opbrengsten en kosten te kunnen vermelden.

20-05-2021 
 1

De totale opbrengst van het onderhanden werk heeft circa € 88.000,-
opgeleverd. De curator verw ijst naar het aangehechte financieel verslag.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3

De curator tracht de aankomende verslagperiode ook het laatste onderhanden
werk uit te leveren en de definitieve opbrengst van de werkzaamheden die zijn
uitgevoerd na datum faillissement te kunnen vermelden.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 28-10-2021 
 2

Doorstarten onderneming

Bij de curator hebben zich in de periode na het uitspreken van het faillissement
van WLB vier partijen gemeld voor een doorstart van de onderneming. Na het
ondertekend retourneren van de geheimhoudingsovereenkomst is een
biedingsprotocol opgesteld en is de termijn voor het doen van een bieding
bepaald.

Uiteindelijk heeft de curator twee biedingen ontvangen maar deze biedingen
zijn te laag gebleken voor het bereiken van een (algehele) doorstart. De
curator tracht de activa in de aankomende verslagperiode te verkopen, al dan
niet door middel van een veiling.

20-05-2021 
 1

Tot een doorstart van de activiteiten is het niet gekomen. De curator heeft de
partijen die interesse hadden getoond in de activa van WLB de mogelijkheid
geboden daarop een bieding uit te brengen. Uiteindelijk heeft de curator
overeenstemming bereikt met Surplex GmbH voor de koop van de activa voor
een totaalbedrag van € 202.000,- (excl. BTW). Daarnaast heeft koper ook de
kosten voldaan die gemoeid waren met het verlengen van de
ontruimingstermijn.

28-10-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-04-2022 
 3

De curator verw ijst naar hetgeen gesteld onder punt 6.4. 28-10-2021 
 2



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-05-2021 
 1

€ 202.000,00

Toelichting 

De opbrengst heeft € 202.000,- excl. btw bedragen.

28-10-2021 
 2

Toelichting 

Dit onderdeel is afgewikkeld.

29-04-2022 
 3

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgerond. 20-05-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. De
curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht
zou zijn voldaan.

20-05-2021 
 1

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is nog lopende. De curator verwacht dit
onderzoek de aankomende periode te kunnen afronden.

28-10-2021 
 2

De curator zal de komende periode dit onderzoek afronden. 29-04-2022 
 3

De curator heeft geen aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht zou zijn
voldaan. Alle gevraagde inlichtingen worden verstrekt.

27-10-2022 
 4

Dit onderdeel is afgewikkeld. De curator heeft geconcludeerd dat aan de
administratieplicht is voldaan.

31-01-2023 
 5



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 27-10-2020.
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 31-10-2019.
De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 29-10-2018.

De voormelde jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

20-05-2021 
 1

WLB maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen ingevolge
art. 2:396 BW.

20-05-2021 
 1

Aan de stortingsverplichting is bij oprichting van WLB voldaan. 20-05-2021 
 1

Toelichting 

De curator zal zijn gebruikelijk onderzoek doen naar mogelijk onbehoorlijk
bestuur.

20-05-2021 
 1

Toelichting 

De curator zal het onderzoek in de komende periode afronden.

28-10-2021 
 2

Toelichting 

De curator heeft geen reden om onbehoorlijk bestuur aan te nemen.

27-10-2022 
 4

Toelichting 

Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-01-2023 
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

De curator zal zijn gebruikelijk onderzoek doen naar mogelijke paulianeuze
handelingen.

20-05-2021 
 1

Toelichting 

De curator zal zijn onderzoek in de komende periode afronden.

28-10-2021 
 2

Toelichting 

De curator heeft vooralsnog geen paulianeuze rechtshandelingen
waargenomen.

27-10-2022 
 4

Toelichting 

Dit onderdeel is afgewikkeld. De curator heeft geen paulianeuze
rechtshandelingen geconstateerd.

31-01-2023 
 5

De curator zal zijn onderzoek in de komende periode afronden. 28-10-2021 
 2

De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten naar
de rechtmatigheid.

20-05-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 27-10-2022 
 4

8. Crediteuren

€ 19.965,00
20-05-2021 

 1

€ 99.871,82
28-10-2021 

 2

€ 108.512,02
29-04-2022 

 3

€ 127.848,02
01-02-2024

 9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 102.771,00
28-10-2021 

 2

€ 106.758,00
29-04-2022 

 3

€ 106.826,00
31-01-2023 

 5

€ 98.848,00
01-02-2024

 9

€ 40.582,95
28-10-2021 

 2

€ 152,78
20-05-2021 

 1

€ 3.480,54
28-10-2021 

 2

6
20-05-2021 

 1

10
28-10-2021 

 2

13
29-04-2022 

 3

14
31-01-2023 

 5

13
01-02-2024

 9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 33.756,79
20-05-2021 

 1

€ 36.342,82
28-10-2021 

 2

€ 70.034,08
29-04-2022 

 3

€ 73.411,59
27-10-2022 

 4

€ 75.262,49
31-01-2023 

 5

€ 100.384,49
01-05-2023 

 6

€ 88.152,72
01-02-2024

 9

Gezien het stadium van afw ikkeling van het faillissement is dit nog niet bekend. 20-05-2021 
 1

De toestand van de faillissementsboedel is zodanig dat een uitkering aan de
crediteuren met een concurrente vordering kan plaatsvinden. De curator zal
de rechtbank verzoeken een (pro forma) verificatievergadering te plannen.

01-02-2024
 9

Inventarisatie en registratie van vorderingen van de crediteuren. 20-05-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Voor zover de curator bekend, is er geen sprake van lopende procedures. 20-05-2021 
 1

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de navolgende werkzaamheden:

onderhandse verkoop van diverse activa, dan wel via een veiling;
uitlevering onderhanden werk;
onderzoek oorzaken faillissement;
onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur;
onderzoek naar mogelijke paulianeuze rechtshandelingen;
registratie crediteuren; en
afw ikkeling van het faillissement.

20-05-2021 
 1

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de navolgende werkzaamheden:

onderzoek oorzaken faillissement;
onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur;
onderzoek naar mogelijke paulianeuze rechtshandelingen;
registratie crediteuren; en
afw ikkeling van het faillissement.

28-10-2021 
 2

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de navolgende werkzaamheden:

onderzoek oorzaken faillissement;
NOW-afw ikkeling;
kwestie bankgarantie;
afronding rechtmatigheidsonderzoek;
registratie crediteuren; en
afw ikkeling van het faillissement.

29-04-2022 
 3

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de navolgende werkzaamheden:

NOW-afw ikkeling;

27-10-2022 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

kwestie bankgarantie;
registratie crediteuren; en
afw ikkeling faillissement.

De curator zal zich de aankomende verslagperiode bezighouden met de
afw ikkeling van de laatste NOW-kwestie en de bankgarantie. De curator
verwacht spoedig na afronding tot afw ikkeling van het faillissement te kunnen
overgaan.

31-01-2023 
 5

De curator verwacht de kwestie in het kader van de bankgarantie in de
volgende verslagperiode af te kunnen w ikkelen.

01-05-2023 
 6

Zodra de kwestie met betrekking tot de bankgarantie is afgewikkeld, kan het
faillissement nader worden afgewikkeld.

01-08-2023 
 7

Het is vooralsnog onduidelijk op welke termijn het faillissement zal kunnen
worden afgewikkeld.

20-05-2021 
 1

De curator verwacht spoedig tot afw ikkeling van het faillissement te kunnen
overgaan.

01-05-2023 
 6

Zoals de toestand van de boedel thans is, zal er vermoedelijk een
verificatievergadering worden gehouden.

01-08-2023 
 7

De curator verwacht dat kort na het indienen van dit verslag een
verificatievergadering zal worden ingepland.

01-11-2023 
 8

De curator zal in de komende verslagperiode de rechtbank verzoeken de
datum voor een (pro forma) verificatievergadering vast te stellen.

01-02-2024
 9

Dit is een eindverslag. 01-02-2024
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


